UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     / BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày         tháng       năm 2023

V/v tạo điều kiện, hỗ trợ Đoàn

Đại biểu NCUT huyện Minh Long

tỉnh Quảng Ngãi đến tham quan,

trao đổi, học tập kinh nghiệm.

Kính gửi:

- Ban Dân tộc tỉnh Phú Yên;

- Ban Dân tộc tỉnh Bình Định.

Theo đề nghị của UBND huyện Minh Long tại Công văn số

617/UBND-VX ngày 27/6/2023 về việc tổ chức Đoàn đại biểu người có uy tín

trong đồng bào dân tộc thiểu số đi tham quan học tập, trao đổi kinh nghiệm

ngoài tỉnh năm 2023, Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi đề nghị Ban Dân tộc tỉnh

Phú Yên và Ban Dân tộc tỉnh Bình Định quan tâm tạo điều kiện, hỗ trợ Đoàn

đại biểu người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số huyện Minh Long

tỉnh Quảng Ngãi với nội dung như sau:

1. Thành phần, số lượng: Đoàn có 25 người, gồm đại diện: Phòng

Dân tộc huyện, MTTQVN huyện,  Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện và

người có uy tín; do bà Đinh Thị Súc, Trưởng phòng Dân tộc huyện làm

Trưởng đoàn.

2. Nội dung trao đổi, học tập kinh nghiệm: Tham quan học tập các

mô hình phát triển sản xuất, công tác giám sát cộng đồng; công tác hòa giải ở

cơ sở, giữ gìn bản sắc văn hóa, đoàn kết dân tộc và tham quan một số điểm di

tích văn hóa, lịch sử của địa phương.

3. Thời gian và lịch trình của Đoàn: Từ ngày 12/7 đến 15/7/2023

(thông tin cụ thể tại Quyết định số 546/QĐ-UBND ngày 06/7/2023 của UBND

huyện Minh Long và lịch trình kèm theo).

Thông tin chi tiết xin liên hệ bà Đinh Thị Súc, Trưởng phòng Dân tộc

huyện Minh Long, Trưởng đoàn; điện thoại: 0914.434.737.

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi rất mong được sự quan tâm, tạo điều kiện

của Ban Dân tộc tỉnh Phú Yên và Ban Dân tộc tỉnh Bình Định để Đoàn tham

quan, học tập đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- UBND huyện Minh Long;

- Phòng Dân tộc huyện Minh Long;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT,  CSDT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-07-11T16:41:43+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-07-11T16:46:03+0700

		2023-07-11T16:46:03+0700

		2023-07-11T16:46:03+0700

		2023-07-11T16:46:03+0700